
田進ゼミ・田進予備校 池上校 保護者の皆様                     2015年 3月 2日 

田進ゼミ池上校 室長中安 

田進予備校 室長国分 

春期講習のお知らせ 
早春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、今年も 3月末から 4月初

にかけて春期講習を行います。春期は短いながらも新学期に向けた準備を行える大切な期間

です。下記をよくお読みになり、適切な講座を選択していただきたく存じます。 

尚、春期講習期間に入りますと、通常授業は行いません。春期料金は春期講習中に削減される

通常授業数を見込んで低めに設定しておりますので、何卒ご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し

上げます。（春期講習に関しては、全員一律振込用紙によるお支払いとなりますこと、予めご了承く

ださい。） 

 

【新高校 3 年生の方へ】 

3月中旬のプレクラス期間を経て、ようやく本格的な受験勉強をスタートさせます。英語クラス 8回は

もちろんのこと、入試に関係ある科目は個別指導またはクラスで最低 4回は受講することをお勧めし

ます。受講科目・回数が個人個人異なるため、別途ご本人と担当講師で相談させてください。 

 

【新高校 1・2年生の方へ】 

春期講習は新学期の勉強内容を大きく先取りいたします。4月からスタートダッシュをかけ

るために、個別指導または英数国グループで 8 回の受講をお勧めします。受講科目・回数が

個人個人異なるため、別途ご本人と担当講師で相談させてください。 

 

【新中学 3 年生の方へ】 

3 年生 1 学期の内申点獲得は、春期講習のスタートにかかっていると言っても過言ではありませ

ん。どうしても都合の悪い日程のある方は可能な限り調整いたしますので、お早目にご連絡下さ

い。 

≪クラス受講中の方≫ 

年間カリキュラムに沿って進みますので、現在籍クラスの継続受講をお願い致します。 

≪個別指導受講中の方≫ 

クラス受講中の方が英数 16回、社 2回、国語 2回となりますので、可能な限りそれに相当する回数

の個別受講をお願い致します。 

 

【新中学 1・2年生の方へ】 

春期講習は新学期の勉強内容を大きく先取りいたします。4月からスタートダッシュをかけ

るために、英数クラスまたは個別指導で 8 回の受講をお勧めします。受講科目・回数が個人

個人異なるため、別途ご本人と担当講師で相談させてください。 

 

【小学生の方へ】 

 グループを受講中の方は、今まで勉強した内容の定着と新学期への準備のため、最低 4 回の算

国受講をお勧めします。 

 

☆ 時間割は裏面の春期講習スケジュールをご覧下さい。 

☆ 料金の確認・申込は同封の「田進ゼミ・田進予備校 春期講習申込書（池上校)」をご覧下さい。 

☆ ご不明な点がございましたら、お気軽にご連絡下さい。 

田進ゼミ・田進予備校 池上校 TEL/FAX 03-3752-1640 

小中学生＝infoikegami@denshin-z.co.jp 

高校生＝infoyobikou@denshin-z.co.jp  


